

Protokół nr 31/2021 z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów w dniu 17 czerwca 2021 r.

Obrady posiedzenia zdalnego otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.**, p. Barbara Bandała Starosta Pszczyński, p. Damian Cieszewski Wicestarosta Pszczyński, p. Bernadeta Sojka-Jany Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie oraz p. Aleksandra Folek – Krupnik Kierownik Biura Rady (**załącznik nr 2 do protokołu**). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie z realizacji zadań i wydatków za 2020 r. oraz z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia. Przedstawienie potrzeb w zakresie działań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące, w tym:
 - przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia wspólnego Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 24 maja 2021 r.,
 - wolne głosy.

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1) Zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie z realizacji zadań i wydatków za 2020 r. oraz z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia. Przedstawienie potrzeb w zakresie działań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu p. Bernadecie Sojce-Jany Dyrektor PUP w Pszczynie, celem zapoznania

ze sprawozdaniem Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie z realizacji zadań i wydatków za 2020 r. oraz z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia, a także przedstawienia potrzeb w zakresie działań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.

Dyrektor zapoznała radnych ze sprawozdaniem Powiatowego Urzędu Pracy z realizacji zadań i wydatków za 2020 r., zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**. Odnośnie Powiatowej Rady Rynku Pracy przekazała, że jest to organ opiniodawczo-doradczy p. Starosty, który nie podlega pod Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie, lecz jest jedynie technicznie przez niego obsługiwany.

Poinformowała, że w roku ubiegłym spotkania Rady miały charakter posiedzeń zdalnych, za wyjątkiem pierwszego posiedzenia, które odbyło się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pszczynie. Dodała, że obowiązkiem Rady jest spotykanie się raz na kwartał. Poinformowała, że miały miejsce głosowania obiegowe, które dotyczyły przede wszystkim podejmowanych uchwał, np. realizacji Krajowego Funduszu Szkoleniowego, bowiem jeśli któraś z jednostek Starostwa występuje po środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, musi zasięgnąć opinii Powiatowej Rady Rynku Pracy, która uchwałą wyraża akceptację lub nie dla zrealizowania wsparcia. W roku ubiegłym Powiatowa Rada Rynku Pracy podjęła 16 uchwał, które dotyczyły, m.in. planów wydatkowania, planów wydatków RPO, czyli Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój dla osób do 30 roku życia i dla osób powyżej 30 roku życia, wydatkowania wydatków Krajowego Funduszu Szkoleniowego, dokonywania wypłat świadczeń ze środków Funduszu Pracy, zwrot zasiłków lub innych świadczeń wynikających z różnych względów, np. przyznania wstecz świadczenia z ZUS, co później generuje zwroty np. zasiłku, dlatego często osoby zobowiązane piszą, że nie mają środków na zwrot, w związku z czym decyduje o tym Powiatowa Rada Rynku Pracy. Poinformowała, że Powiatowa Rada Rynku Pracy wydała również opinię w sprawie zmian w planach wydatków Programu RPO, czyli dla osób powyżej 30 roku życia, bowiem jeśli w trakcie roku widać, że jakieś zadania nie są możliwe do zrealizowania, zaś inne lepiej sobie radziły, czyli np. częściej były to prace interwencyjne, aniżeli staże i było większe zainteresowanie pracodawców tą formą, a nie było, to zaplanowane, PUP musi prosić Powiatową Radę o zmianę w tym zakresie. Przekazała, że była również wydana opinia w sprawie stanowiska dot. przyznania środków z finansowania szkoleń z Krajowego Funduszu Szkoleniowego dla Starostwa, PZD, CWDiR, czy Centrum Przedsiębiorczości. Dodała, że

Powiatowej Radzie Rynku Pracy przedkładane jest sprawozdanie roczne PUP. Ponadto członkowie Rady mają wgląd do listy podmiotów, które otrzymały wsparcie w postaci prac interwencyjnych, czy staży, aby wszystko było przejrzyste i była jasność działania Powiatowego Urzędu Pracy. Poinformowała, że z dniem 12 maja br. wygasła kadencja Powiatowej Rady Rynku Pracy i zarządzeniem p. Starosty powołana została nowa Rada, tj. od 13 maja br. do 12 maja 2025 r., z uwagi na 4-letnią kadencyjność. Przekazała, że w skład Powiatowej Rady Rynku Pracy wchodzi przedstawiciele terenowi, przedstawiciele organizacji związkowych, organizacji pracodawców, społeczno-zawodowych organizacji rolników i organów jednostek samorządu terytorialnego, w liczbie 9 członków.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Komisji podziękował p. Dyrektora za przedstawienie materiałów.

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady.

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu p. Bernadecie Sojce-Jany Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku (Druk Nr 6).**

Dyrektor omówił powyższy projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Grzegorzowi Górcie Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: **powierzenia gminom Pawłowice i Suszec zimowego utrzymania dróg powiatowych (Druk Nr 4) oraz wyrażenia zgody na przejęcie zadania publicznego Województwa Śląskiego w zakresie zarządzania drogami (Druk Nr 5).**

Dyrektor omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: **zmian budżetu Powiatu**

Pszczynskiego na 2021 rok (Druk Nr 7) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczynskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 8).

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. Ponadto zapoznał radnych z treścią **autopoprawki do zmian budżetu Powiatu Pszczynskiego na 2021 rok.**

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczynskiego, wysłuchaniu Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie oraz Skarbnika Powiatu, Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie powierzenia gminom Pawłowice i Suszec zimowego utrzymania dróg powiatowych (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,**
- 2) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania publicznego Województwa Śląskiego w zakresie zarządzania drogami (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,**
- 3) projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,**
- 4) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczynskiego na 2021 rok (Druk Nr 7) wraz z autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,**
- 5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczynskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 8), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.**

Ad. 3) Sprawy bieżące:

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół ze zdalnego posiedzenia wspólnego Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 24 maja 2021 r., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji i z którym radni mogli zapoznać się podczas obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 6 głosach „za”.
Następnie poinformował, że o terminie kolejnego posiedzenia Komisji Finansów jej członkowie zostaną poinformowani telefonicznie przez Biuro Rady.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 14³⁸.

Przewodniczący Komisji Finansów

Waldemar Lipus

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik